
Projekt sociálních služeb realizovaný pod záštitou obce Vranovice

Název projektu:  Sociální obec Vranovice

I. Vznik projektu a jeho vize:

Projekt Sociální obec vznikal postupně několik let a reagoval na demografický vývoj v naší obci. 
Posledním stavebním kamenem vznikajícího programu bylo dobudování Domu pro seniory.
Vizí projektu je: Obec Vranovice je vstřícná sociálním skupinám.

II. Priority projektu Sociální obec: 

Prioritami projektu Sociální obec je rozvoj jednotlivých oblastí sociálních služeb v naší obci 
vymezených zejména zájmem jednotlivých sociálních skupin a možnostmi poskytovatelů.
Priority projektu vymezují témata sociálních služeb a jejich adresáty.

1. Prioritní adresáti sociálních služeb:

a)  senioři
b)  rodiny s dětmi
c)  postižené rodiny, jedinci, projekt - „Podaná ruka“

2. Vymezení sociálních služeb

a)  Dům pro seniory provozuje soukromý subjekt. 
      Dům pro seniory bude poskytovat ubytování, sociální služby a do budoucna i zdravotní služby
      pro seniory.
      Ubytování je pro soběstačné i pro nesoběstačné seniory. Zajištěna je asistenční služba.

− Obec Vranovice má zajištěno přednostní právo pro seniory s trvalým bydlištěm ve 
Vranovicích.

− Obec Vranovice má zajištěnou pevnou cenu pro seniory. 
  
b)  Klub důchodců je umístěn v Domě pro seniory a sloužit bude prioritně pro klubovou činnost 
velice aktivního Klubu důchodců a Klubu maminek. 
      
c)  Donáška obědů a léků:

− obědy: zajišťují zaměstnanci  OÚ ve spolupráci s provozovatelem kuchyně.
Cena za donášku: 10,-Kč/oběd.

− léky: zajišťují zaměstnanci OÚ. Donáška je bezplatná.

d)  Doprovodné služby: pedikůra, masáže, kadeřnictví:
Doprovodné služby budou nabízet soukromí provozovatelé a budou poskytovány široké veřejnosti.
Prostory pro doprovodné služby jsou umístěny v Domě pro seniory.

e)  Praní prádla  
Do budoucna je uvažováno s poskytnutím služby praní prádla.



-  2  -

f)  Pomoc při úklidu rodinného domu, či bytu:
Zajišťují zaměstnanci OÚ, cena 75,-/hod úklidu.

g)  Poradenství v oblasti sociální podpory:
Poradenství je poskytováno bezplatně.
Poradenství poskytuje člen Rady obce Vranovice pověřený řízením sociálních služeb, nebo osoba k 
tomu zplnomocněná radou obce.
V současné době tuto službu poskytuje člen Rady obce Mgr. Iva Rapcová.

III.  Projekt Podaná ruka:

Projekt Podaná ruka spočívá v jednorázové roční podpoře nezletilého jedince, který se kvůli 
závažným zdravotním, či mentálním problémům ocitl v tísni. Stupeň postižení je tak výrazný, že 
postižený jedinec není schopen se začlenit do běžného nebo alespoň omezeného sociálního a 
vzdělávacího systému.

1. Výše příspěvku:

Roční výše příspěvku je stanovena v rozmezí 30 – 50 tis. Kč.
Roční upřesnění částky a její účel je v kompetenci Rady obce.

2. Účel příspěvku:

Příspěvek – finanční pomoc bude přísně adresná. Adresátem musí být přímo postižený jedinec. 
Příjemcem nesmí být žádná příspěvková organizace ani žádný spolek nebo obchodní společnost.
Finanční příspěvek bude prioritně určen na: 
- léky a zdravotnický materiál nehrazený ze zdravotního pojištění a doporučený odborným 
ošetřujícím lékařem, 
- náklady na zdravotní péči kterou nelze hradit ze zdravotního pojištění, 
- náklady na vzdělávání které nelze jiným způsobem zajistit. 

3. Definice výběru příjemce příspěvku:

Příjemce příspěvku v rámci projektu Podaná ruka bude ročně odborně vybírán. Příspěvek je možno 
přidělit i opakovaně.

a)  Kriteria  pro přijetí finančního příspěvku:
− příjemce je nezletilý
− stupeň zdravotního a mentálního postižení nedovoluje příjemci  běžný život oproti 

jeho  vrstevníkům 
b)  Způsob výběru příjemce:

      Nnávrh na příjemce dle stanovených kriterií předkládá  člen Rady obce Vranovice pověřený
            řízením sociálních služeb. Pro potřebu výběru příjemce si může stanovit pracovní skupinu.
            Návrh příjemce je předkládán Radě obce.
            Termín pro předložení návrhu je 30.5. příslušného roku.
        -  Rada obce je oprávněna rozhodnout o příjemci a o výši příspěvku na příslušný  rok. 
           Rada obce  může před rozhodnutím požádat rodiče k  nahlédnutí  na  odborný zdravotní
           posudek    při posuzování o  postižení příjemce.
           Termín pro schválení: 31.7. příslušného roku.
           Termín pro vyplacení finančního příspěvku: 30.9. příslušného roku.



-  3  -

IV. Denní stacionář: 
Cílem Obce Vranovice je ve spolupráci s provozovatelem Domu pro seniory zřídit v budově DPS 
denní stacionář.
Denní stacionář bude sloužit pro  přechodné  umístění seniora do Domova pro seniory, kde bude mít 
zajištěny  kompletní zdravotní a sociální služby.
Denní stacionář nabídne a umožní rodinám pečujícím o  seniory v domácím prostředí  možnost 
umístění a péči o seniora v době pracovní vytíženosti, dovolené a jiného vytížení opatrovnické 
rodiny.

V. Závěr:
 Projekt Sociální obec  je projekt poskytování sociálních služeb ve Vranovicích.  Definuje základní 
sociální služby poskytované v naší obci a dále určuje základní směr vývoje do dalších let.
Projekt Sociální obec má za cíl definovat prioritní sociální skupiny a sociální služby nabízené 
jednotlivým sociálním skupinám.

Ve Vranovicích dne 1.8. 2013  

Vypracoval: Mgr. Iva Rapcová
                    Ing. Jan Helikar

Schváleno v Radě obce dne: 5.8.2013

Schváleno v Zastupitelstvu Obce Vranovice 29.8.2013


